— 1 —

临教财字〔2018〕4 号

关于转发《山东省教育厅关于做好
2018 年秋季学期家庭经济困难新生入学

有关资助工作的通知》的通知

各县区、开发区教育（体）局，临沂蒙山旅游度假区文化体育教

育局,市属各学校：

为做好 2018 年秋季学期家庭经济困难新生入学有关工作，

现将《山东省教育厅关于做好 2018 年秋季学期家庭经济困难新

生入学有关资助工作的通知》转发给你们，结合我市实际，提出

以下意见，一并贯彻执行：

一、摸清家庭经济困难学生底数。依据各县区、各学校修

— 2 —

订后的家庭经济困难认定细则，掌握每个学生的家庭经济经济状

况，托清家庭经济困难学生底数，为助学金评选打好基础。

二、严格落实免学费政策，对建档立卡、低保、特困供养、

孤残等特殊困难学生群体，依据扶贫、助学等政策，将其作为重

点资助对象，该减免的学费（保教费）一定要减免，做到应助尽

助、不漏一人。

三、加大学生资助宣传力度。 充分利用各种媒体和宣传平

台，宣传好学生资助政策，要让学生资助政策进校、进班、进村、

进户。畅通咨询和反映问题的渠道，市学生资助管理中心常年开

通热线电话 0539-8329915，各县区、各学校也要及时公布学生

资助热线电话。

各县区、市属各学校要及时总结家庭经济困难学生资助情

况，突出创新性、注重实效性、力求经验性，形成总结（包含好

的经验及做法），于 9 月 27 日前报市学生资助管理中心。

联系人：申琳，邮箱：sdly8329915@163.com。

临沂市教育局

2018 年 7 月 20 日

信息公开选项：主动公开

临沂市教育局办公室 2018 年 7月 20 日印发